ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N° 8.172, DE 19 DE JANEIRO DE 2017.

Concede reajuste de vencimentos aos
servidores da Câmara Municipal de
Carazinho.

Autoria: Mesa Diretora.

o PREFEITO DO MUNiCíPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° O Poder Legislativo de Carazinho concede reajuste no percentual
de 1,20% (um virgula vinte por cento), aos servidores efetivos, aos detentores de cargo
em comissão e servidores inativos, sem prejuizo do reajuste concedido pelo Poder
Executivo.

Art. 2° O vale-alimentação dos servidores da Câmara Municipal, de que
trata a Lei Municipal nO7.630/2013, terá reajuste de 6,3% (seis virgula três por cento)
conforme revisão geral anual dos servidores, mais 1,2% (um virgula dois por cento)
conforme reajuste dos vencimentos dos servidores da Câmara, mais 2,5% (dois virgula
cinco por cento), totalizando 10% (dez por cento).

Art. 3° As despesas decorrentes do reajuste serão suportadas por
dotações orçamentárias próprias.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor com efeitos a contar do dia 1° de janeiro de
2017.

Gabinete do Prefeito, 19 de janeiro de 2017.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

;sz-~."
LORI LUIZ BO SINA
Secretário d Administração
OP014/20171DDV

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 J e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

•

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

	00000001